
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1214 DEL 29/11/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
formazione di una graduatoria cui attingere per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti biologi della disciplina di Patologia clinica (Laboratorio 
di analisi chimico-cliniche e microbiologia). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1214 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1214 del 29/11/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria cui attingere per assunzioni a 
tempo determinato di dirigenti biologi della disciplina di Patologia clinica 
(Laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia). 
 
VISTI 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, in 

particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, 

così come modificato dal D.L. 101/2013, convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 125/2013;  

• il D.Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, in 

particolare l’art. 29; 

 

RICHIAMATI 

• il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area della sanità; 

 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 

oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 

regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del 

processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il Servizio Sanitario 

Regionale; 

 

VISTA la D.G.R. n. 48 del 19 gennaio 2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2024. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1214 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1214 del 29/11/2024  Pag. 3 di 5  

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

VISTA la richiesta del Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio, 

depositata in atti, con cui si evidenzia la necessità di acquisire con urgenza 

risorse di personale biologo, con particolare riferimento alle attività 

diagnostiche correlate alla citogenetica e alla biologia molecolare; 

 

DATO ATTO che, per tutte le esigenze aziendali di organico della suddetta 

disciplina, è in fase di avvio una procedura concorsuale; 

 

RITENUTO, nelle more dell’espletamento del concorso e della definizione 

degli fabbisogni complessivi di risorse necessarie a garantire le funzioni in 

argomento, di attivare una procedura selettiva, emettendo un avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione di una 

graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato di dirigenti biologi di 

Patologia clinica (Laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia), 

(ruolo sanitario; profilo professionale: biologi; posizione funzionale: dirigente 

biologo; disciplina: Patologia clinica (Laboratorio di analisi chimico-cliniche e 

microbiologia); area della medicina diagnostica e dei servizi), per far fronte 

alle esigenze suddette; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ex Azienda ospedaliero 

universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine n. 138-14430 del 6 

marzo 2008 con il quale è stato approvato il documento denominato “Avvisi 

di selezione pubblica, per l’assunzione di personale a tempo determinato – 

Approvazione relativo regolamento”; 

 

ESAMINATO lo schema dell’avviso all’uopo predisposto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto lo stesso in linea con 

quanto sopra citato; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1214 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1214 del 29/11/2024  Pag. 4 di 5  

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

di: 

 

1) emettere avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

formazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato, 

di personale del: 

− ruolo sanitario; 

− profilo professionale: biologi; 

− posizione funzionale: dirigente biologo; 

− disciplina: Patologia clinica (Laboratorio di analisi chimico-

cliniche e microbiologia);  

− area della medicina diagnostica e dei servizi; 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo avviso, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1214 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1214 del 29/11/2024  Pag. 5 di 5  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Avviso n. del dir.biologo.pdf 

 
 

 



 Atto n. 1214 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:00:21
IMPRONTA: 5732D127649063E8D81E624101073DB74014E44AF0BD5D75CD0D71713F0834A6
          4014E44AF0BD5D75CD0D71713F0834A640C38161A2C00001E600E288062A22B1
          40C38161A2C00001E600E288062A22B146260DABCD385CC453BB294D9F345403
          46260DABCD385CC453BB294D9F3454030EE1BC98939E86B469678E1D70DAD0A2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:14:54
IMPRONTA: 8574323F2B0B1A28CCD3B8F36A336DF9960FF7DB152A28981561BE04CCF003D8
          960FF7DB152A28981561BE04CCF003D8F7DABC6B51293793BDBB5EC113A03172
          F7DABC6B51293793BDBB5EC113A03172D0C2FA3CDEF65C4641E441B21C9D1F75
          D0C2FA3CDEF65C4641E441B21C9D1F750BC0111B2DB283CF1A0C5268B68BBC5B

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:57:12
IMPRONTA: 0429AD167DCA044A2E4BA640ECF774E89CF03AB0830DC6EF9A614584D522FE80
          9CF03AB0830DC6EF9A614584D522FE80022D148621981494855229E5C62AA16E
          022D148621981494855229E5C62AA16E46754F3B3FB9B517406F196C0B9CD5D1
          46754F3B3FB9B517406F196C0B9CD5D18BA02224D1AE9E1A16B3D4A7BA4D0093

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/11/2024 11:21:56
IMPRONTA: 7622A14A954EB78D596E7D040DC4BAFC93C940C0C606552B709D5C96C1B95C24
          93C940C0C606552B709D5C96C1B95C243B87C4148F22491256FD20AD9D88BF28
          3B87C4148F22491256FD20AD9D88BF284AC95F33012FFB0CF042844BBF72DFAA
          4AC95F33012FFB0CF042844BBF72DFAA6BF555F2A323EC2F5C742F002558B919



 

 

 

 
  

 
 

Decreto n. 1214 del 29/11/2024 
Oggetto: Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formazione di una graduatoria cui attingere per assunzioni 
a tempo determinato di dirigenti biologi della disciplina di Patologia clinica 
(Laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia). 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1214 del 29/11/2024 viene pubblicato in data 02/12/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1214 del 29/11/2024 è divenuto esecutivo in data 02/12/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1214 del 29/11/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 02/12/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 1214 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 02/12/2024 11:52:21
IMPRONTA: 3815F8B0394C7258E42DC1C9EF0A0C021E83D2E9706FF8B8E6D66E7882CADAC3
          1E83D2E9706FF8B8E6D66E7882CADAC37AF34420DF89E13DCC71D8EDD57C2C4E
          7AF34420DF89E13DCC71D8EDD57C2C4E48F554B1F2E31E18E91ED9A394CEF129
          48F554B1F2E31E18E91ED9A394CEF1296966D2E8E7B35BCFEDC1236B15DA26B7


